REQUERIMENTO Nº          , DE 2011

       Requeiro, nos termos dos arts. 90, II, e 93, II, do

Regimento Interno do Senado Federal, a realização de uma nova audiência

pública, no âmbito da Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação,

Comunicação e Informática (CCT) em conjunto com as Comissões de Meio

Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle (CMA) e de

Serviços de Infraestrutura, com a presença do Dr. Othon Luiz Pinheiro da

Silva, Diretor Presidente da Eletronuclear, para dar continuação ao debate

sobre o programa nuclear brasileiro e o seu sistema de segurança.

Sala das Sessões,        de março de 2011.

Senador Lobão Filho